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- Prace na osiedlu Brazylia trwają. Zakończył się już remont ulicy Lachy, teraz na zmiany czekają trzy kolejne starachowickie ulice. Już rozpoczęły się prace na ulicy
Cichej i Sąsiedzkiej. Wkrótce ruszamy z inwestycją związaną z remontem ulicy Cmentarnej – mówi Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.

Remont tych trzech ulic to kolejny krok w stronę zmian inwestycyjnych na osiedlu Brazylia. Do końca roku te trzy ulice zyskają nową nawierzchnię oraz powstaną
nowe miejsca parkingowe.

- Łączna wartość trzech podpisanych umów to ponad 1,3 miliona złotych. Inwestycje są realizowane dzięki środkom finansowym pozyskanym z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg. Udało nam się pozyskać 80-procentowe dofinansowanie – dodaje prezydent Starachowic.

6 sierpnia 2024

Remonty ulic trwają

Ponad 2 miliony złotych będzie kosztować remont czterech starachowickich ulic na osiedlu Brazylia. Inwestycja na ulicy Lachy została już zakończona. Teraz
zmiany czekają ulice Cichą, Cmentarną oraz Sąsiedzką. To drogi częściowo gruntowe, które uzyskają utwardzoną nawierzchnię i miejsca parkingowe. Na ten cel
miasto pozyskało łączne dofinansowanie w wysokości ponad miliona złotych.



Na Sąsiedzkiej i Cichej już trwa remont

Za prace związane z remontem ulic Sąsiedzkiej i Cichej odpowiedzialna jest kielecka firma Usługi Transportowe Sprzętowo – Handlowe Edmund Krupa.

W ramach remontu ulicy Sąsiedzkiej zostanie wykonana rozbiórka starej nawierzchni drogi, a następnie wykonanie nowej nawierzchni na podbudowie drogowej
ulicy o łącznej długości około 250 m i szerokości 5 metrów. Utwardzonych zostanie 10 miejsc postojowych z betonowych płyt ażurowych oraz wykonane zostanie
odwodnienie liniowe.

- Rozbiórka starej nawierzchni drogi, wykonanie nowej nawierzchni na podbudowie drogowej odcinka ulicy o łącznej długości około 70 m i szerokości 3,5 m,
utwardzenie placu manewrowego, w tym dojazd wraz z 10 miejscami postojowymi – to z kolei zakres prac remontowych przy ulicy Cichej.

Na Cmentarnej ruszą wkrótce

Trzecią ulicą na liście zmian inwestycyjnych na tym osiedlu jest ulica Cmentarna. Za prace związane z remontem tej ulicy odpowiada firma DROGMAR z Ostrowca
Świętokrzyskiego.

Remont ulicy Cmentarnej to prace związane z rozbiórką starej nawierzchni drogi, a następnie wykonanie 80-metrowej odcinka ulicy. Zakres robót obejmuje: roboty
pomiarowe, rozbiórkowe, ziemne (korytowanie), wykonanie podbudowy drogowej (370 m2), wbudowanie krawężników (168,5 mb), wykonanie nawierzchni jezdni z
betonowej kostki brukowej (370 m2).

Prace na tej ulicy jeszcze się nie rozpoczęły.

Zgodnie z zapisami umownymi firmy mają 9 miesięcy na wykonanie inwestycji.



Przed nami kolejny nabór

Prezydent Materek zapowiada złożenie kolejnych wniosków dotyczących planowanych remontów dróg w mieście. Do końca sierpnia Gmina Starachowice musi
złożyć niezbędne dokumenty, aby móc ubiegać się o środki finansowe z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

- Możemy złożyć w nowym naborze maksymalnie trzy wnioski, a więc możemy ubiegać się o remonty tylko trzech kolejnych ulic w mieście. To bardzo ogranicza
możliwości w zakresie remontów i przebudów dróg w kolejnych latach. Mam nadzieję, że władze zrezygnują w kolejnych naborach z tych limitów dla samorządów.
Chcemy realizować inwestycje dla mieszkańców i pozyskiwać niezbędne finansowanie, ale dobrze by było, żebyśmy nie byli ograniczani – podkreśla Prezydent
Materek, który podczas konferencji prasowej poinformował, iż w gronie trzech wybranych ulic na pewno znajdą się Bohaterów Westerplatte oraz Sadowa.

Trzecią ulicą zgłoszoną do naboru ma być prawdopodobnie ulica Wysockiego na osiedlu Południe.
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W hołdzie harcerskiej tradycji

Do 22 czerwca w muzealnej "Galerii w Wieży" możecie Państwo oglądać niezwykłą wystawę harcerskiej historii. "100 lat Hufca ZHP w Starachowicach" to tytuł wspomnieniowego wernisażu, który wpisany jest w
obchody jubileuszu stulecia harcerstwa w naszym mieście.
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Rocznica Zbrodni Katyńskiej

Starachowiczanie uczcili pamięć 85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. W kolejną rocznicę tych tragicznych wydarzeń złożono hołd ofiarom zbrodni. W miejskich uroczystościach samorząd reprezentowali Zastępca
Prezydenta Miasta Elżbieta Gralec oraz radni miejscy.
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Żelazne Gody Państwa Rusinów

Państwo Janina i Lucjan Rusinowie świętowali swoje Żelazne Gody. Starachowiczanie mają za sobą już 65 lat wspólnego życia małżeńskiego. Z tej okazji w obecności Prezydenta Miasta Marka Materka odnowili oni
swoją przysięgę małżeńską.
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Poznaliśmy raport o stanie uzależnień cyfrowych

Znamy już wyniki anonimowej ankiety przeprowadzonej wśród uczniów starachowickich szkół podstawowych. 20 pytań, 578 uczniów i 8 szkół podstawowych - to najważniejsze liczby raportu, który jest
podsumowaniem ankiety dotyczącej uzależnień cyfrowych. Tylko u nas publikujemy ten raport. Zachęcamy do lektury!
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